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Projekt 

Strategisk Planering 

Bo Westergren 

Styrelsen för Stockholm Vatten AB 

Projekt 2334 Talldalen-Jeriko, Del A av Talldalen-Långsjön - 

Inriktningsbeslut. 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Styrelsen föreslås besluta 

att För projekt 2334 Talldalen-Jeriko Del A av Talldalen-Långsjön bevilja 5 mnkr för uppstart 
av projektering av en 1,65 km lång huvudvattenledning med dimension 1200 mm  mellan 
Talldalsvägen och tryckstegringsstation Jeriko i Huddinge kommun. 

att bemyndiga verkställande direktören att teckna avtal och göra erforderliga beställningar 
inom av styrelsen godkänd kostnadsram. 

 

Krister Schultz 

Verkställande direktör 

  

 

Hans Gillsbro 

Avdelningschef 

Projekt 

 

 

Sammanfattning 

Stockholm Vatten och Avfall levererar dricksvatten till Huddinge, Sydöstra Stockholm och ett 

antal grannkommuner via ett till delar enkelmatat huvudvattennät från slutet av 1950. 

Nuvarande vattenförbrukning medger enbart kortare avstängningsmöjligheter, maximalt ca ett 

dygn, av huvudvattennätet på grund av kapacitetsbrist och ej tillfredsställande leverans-

säkerhet. Den snabbt ökande befolkningen innebär ökad vattenförbrukning med ökad 

leveranssvårighet och sänkt leveranssäkerhet jämfört med nuläget. En ny huvudvattenledning 

med dimension 1200 mm parallellt med befintlig huvudvattenledning ökar leveranssäkerheten, 

ökar leveransförmågan och möjliggör framtida ökad vattenleverans med minskad risk för 

omfattande leveransavbrott. Dessutom möjliggör anläggandet av en ny huvudvattenledning 

att befintlig huvudvattenledning kan renoveras, således undvikande av en mycket kostsam 

framtida investering. 

 

Nyläggning av ca 1,65 km ny huvudvattenledning med dimension 1200 mm parallellt med 

befintlig huvudvattenledning mellan Talldalsvägen och tryckstegringsstation Jeriko.  
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Projektet har en indikativ kostnad på 45 mnkr varav 5 mnkr för projektering och projekt-

ledning.  

 

Projektet är en del av ett åtgärdsprogram på huvudvattennätet som möjliggör framtida ökad 

vattenleverans och minskad risk för omfattande leveransavbrott till Stockholm Vatten och 

Avfalls kunder. 

 

 

Bakgrund 

Leveransen av dricksvatten från Norsborgs vattenverk till Huddinge, Haninge, Nynäshamn, 

Tyresö, Nacka, Värmdö och sydöstra Stockholm sker via ett huvudvattennät från 1950-1960-

talet. Vissa delar av vattennätet är förstärkta med nyare parallella vattenledningar men stora 

delar utgörs av enkelmatade vattenledningar dimensionerade utifrån 1950-talets då kända 

förutsättningar. Förutom att vattenförbrukningen har ökat till följd av befolkningsökningen så 

har befintligt vattennät uppnått en sådan ålder att det mer och mer börjar att drabbas av 

driftstörningar, läckor, beroende av markrörelser eller konditionsproblem som korrosion. Det 

befintliga vattennätet är i behov av åtgärder för att minska risken för allvarliga driftavbrott i 

vattenleveransen. Vattenförbrukningen i nuläget medger dock enbart kortare avstängningar 

av ledningssträckor vilket innebär svårighet att åtgärda delar med allvarliga 

konditionsproblem. Stockholmsregionen växer i nuläget mycket snabbt. Enligt vattenutredning 

”2040” innebär det att delar av det nuvarande vattennätet ej har tillräcklig kapacitet att klara 

vattenleveransen till ovan nämnda områden (kommuner) redan under senare delen av 2020-

talet. Aktuellt ledningsavsnitt är en sådan del där man i nuläget ej kan stänga befintlig 

vattenledning mer än ca1 dygn utan att riskera vattenleveransen till kunder. Befintlig 

vattenledning är dessutom av sådan kondition att den måste renoveras inom de närmsta åren 

för undvikande av en mycket kostsam omläggning.     

ÄRENDET 

Nuläge 

I nuläget kan nuvarande huvudvattenledning endast stängas under ca ett dygn på grund av 

kapacitetsbrist och ej tillfredsställande leveranssäkerhet. En nyläggning av en ny 

huvudvattenledning med dimension 1200 mm parallellt med befintlig huvudvattenledning ökar 

leveranssäkerheten, ökar leveransförmågan så att vattenförbrukning år 2040 klaras och 

möjliggör renovering av befintlig huvudvattenledning. 

Föreslagen ledningssträckning inklusive ny dragning genom skogsparti har godkänts av 

Huddinge kommun. 

Mål och syfte 

Att säkra leveransen av dricksvatten från Norsborgs vattenverk till Huddinge, Haninge, 

Nynäshamn, Tyresö, Nacka, Värmdö och sydöstra Stockholm i nuläget och i framtiden. 

Åtgärder 

Nyläggning av ca 1,65 km ny huvudvattenledning med dimension 1200 mm parallellt med 

befintlig huvudvattenledning mellan växelkammaren i Talldalsvägen till tryckstegringsstation 

Jeriko.  

Organisation och ansvarsfördelning 

Projektavdelningen ansvarar för genomförandet. Avdelning Ledningsnät är anläggningsägare 

och beställare. 
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Tidplan 

Projektering under 2017-2018. Genomförande preliminärt under 2018-2020. Tidplan 

genomförande är helt beroende av  Vattenfalls tidplan för omläggning och flytt av elstråk på 

aktuell sträcka. 

Ekonomi 

Indikativ kostnad på 45 mnkr varav projektering inklusive geoteknik, projektledning och övrig 

administration ca 5 mnkr. Genomfört projekt innebär stora samhällsekonomiska vinster 

genom att det möjliggör framtida ökad vattenleverans och minskad risk för omfattande 

leveransavbrott.  

Risker 

Samordningen med Vattenfalls planerade omläggning och flytt av elstråk inklusive elstation är 

avgörande för tidplan.  

Den nya dragningen genom skogsparti innebär fällning av träd och förberedande av 

löpspår/gångstråk i ca 250 m.    

Uppföljning 

Efter genomförd projektering uppdateras handlingar och kostnadskalkyl styrelsens beslut om 

genomförande. 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett av avdelningen Projekt, enheten strategisk planering i samråd med 

avdelning Ledningsnät enhet Rörnät och avdelning Projekt enhet Investering. Konsultfirman 

WSP har utfört utredningsuppdraget, som möjliga ledningssträckningar, teknisk lösning och 

kostnadsbedömningar. Föreslagen lösning har vid flertal tillfällen avstämts med Huddinge 

kommun. 

Bolagets analys och bedömning 

Föreslaget projekt innebär att vattenleveransen säkras i nuläget och inom överskådlig framtid. 

Lösningen har avstämts med och godkänts av berörda delar inom SVOA och Huddinge 

kommun.   

SLUT 
 
 


